Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvvm Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab
Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici
dispositionem in suos Titulos distributæ

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

9 Beneficium resignatum Episcopus propinquo resignantis conferens, a
collatione beneficiorum suspensus est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13903

perdit ipso iure sibi quae situm per collationem, eo ta- 17 Ordinari sine titulo que pena.
men propter tale delictum iuste priuari poterit, ex Nau. 18 Diaconus ad titulum patrimonii ordinatus, & eo renuncia-
to presbyter factus, non est suspensus, cum renunciatio illa
in Man. c. 23. n. 501. & 102,

DECISIO IX.

De Renunciat. in Novis, & in antiquis.

Piscopus beneficium resignatum propinquuo aliquius
resignans conferens a collatione beneficiorum su-
sensus est ex Extrav. Quanta, & Pij V. constit. 58. anno
1768. edita. Quod si sic suspenso coferat, excommunicati-
onem incurrit; immo etiam in licit ligatus in Pontificali-
bus, vel minoribus ministret, irregularis efficitur, nec ab
alio, quam a Summo Pontifice ab huiusmodi excommuni-
catione, & suspensione absolvi, vel ab irregularitate di-
spensi potest. Sed & sic secundo prouisus, quousque in for-
to interiori a peccato mortali suscipiendo beneficium, &
retentionem illius, necnon perceptionis, & restitutio-
natum excusari possit, si vere Extravagantem illam
ignoraverit; ita ut nec illud prætextu ignorantie huius-
modi constitutionis a præfatis peccatis non excusat, &
quia in hoc foro semper scientia illius Constitutionis pre-
sumuntur. Arg. c. Ignoranti de reg. iur. in 6.

DECISIO X.

De Renunciat. in Novis, & in antiquis.

Resignatio beneficij per procuratorem absentis fa-
cta in manibus Papæ admittitur, et si id regulari-
ter operetur, ut iure communis atento beneficium illud a
suo Papa, & non ab ordinario resignari consenserit posse;
sit tamen antequam resignatio ea facta fuerit in manibus
Papa, ipsomet beneficiarius beneficium illud in manibus
ordinarii admittentis resignat, valida est resignationis hac
in manibus ordinarii facta, nec collatio postea a Papa fa-
cta valebit, quippe qui iam per priorem resignationem in
manibus ordinarii factam beneficium suum & ius om-
ne, quod in eo habuit, amiserat; siue econtra, si resignatio
prius in manibus Papæ facta fuisset, & ab eo admissa, quā
in manibus ordinarii, renunciatio postea in manibus or-
dinarii facta non valebit: eo quod beneficium illud sic
per procuratorem in Curia resignatum Papæ reservatum
fuit c. 2. de præb. in 6. ordinarius autem beneficia in Cu-
ria vacantia, seu Papæ reservata, conferre nequit.

TITVLVS VII.

De Temporibus ordinationum, & qualitate ordi-
nandorum.

S V M M A R I V M.

1 Parochus ad sumendos ordines impeditus, ut restituendus.
2 Predicare non est actus sacri ordinis.
3 Prelatus Collegiate & nullo iure nisi monitus, ordinari tenetur.
4 Prelatus Collegiate & in seruendo episcopo a residentia excu-
satur.
5 Episcopus quoscumque ad curiam animarum exercendam con-
finatus, de eorum inhabilitate examinare, & visitare po-
test.
6 Episcopus in dubio ordinare voluisse presumitur.
7 Intentio Ministrorum in Sacramentis conficiendis est necessa-
ria.
8 Intentio contraria protestationi in ordinibus conferendis pre-
ualeat.
9 Characteris ordinis impressionem duo tantum defectus impe-
diant, & quā nam illi sint.
10 Hæretorum liberi qui promoueri nequeant.
11 Ordines qui male sunt, quomodo resumere debeant.
12 Ordinare ut possit qui in loco domicili quād requaratur.
13 Filius familiæ pubes domicilium sibi constituere potest.
14 Prima tonsura non est ordo, & ea insignitus quid medium
est inter laicum, & clericum.
15 Tunc ad quem quis ordinatus est, alienari non potest.
16 Ordinatus sacris sine titulo, quando est suspensus, & quando
ab Episcopo alendar.

- 17 Ordinari sine titulo que pena.
18 Diaconus ad titulum patrimonii ordinatus, & eo renuncia-
to presbyter factus, non est suspensus, cum renunciatio illa
nulla fuerit.
19 Ordines accipiens intentione illos accipiendi, licet cum aliquo
etiam scrupulo non accipiendo, resum ordinem accipit.
20 Ordinatus ad titulum patrimonii, quod mentitus est habere
sufficiens, si defectus sit notabilis, est suspensus.
21 Capitulum Sede vacante infra annos Recurrendas dare non
potest.
22 Ordinatus Minoribus de licentia Capituli Sede vacante, mul-
lo priudegio gaudet.
23 Ordinare non potest Episcopus sibi non subditos, nisi de con-
sensi episcopi loci.
24 Ordinarius religiosorum est prelatus; & ad ordines suscipien-
dos dimissorias dat.
25 Abbas dans dimissorias non suo subdito est suspensus.
26 Episcopus familiarem ordinans, & tamen ei beneficium conser-
ve tenuerit.
27 Ordinatus sine licentia Minoribus, non est suspensus, nec bene-
ficii priuatus.
28 Episcopus in ordinando familiarem triennalem, super inter-
sticiis dispensare nequit.
29 Episcopus licet ordinare possit suum familiarem triennalem,
non potest tamen cum eo illegitimo dispensare.
30 Episcopus dimissorias concessas reuocare non censetur, ex eo
quod postea dixerit ordinando, ne ab alio ordinaretur, quia
ipse solebat ordinare tenere, & eum ordinare.
31 Patrimonium, ad cuius titulum quas ordinatur, licet debent
esse in immobilibus, & non in mobilibus, non tamen ob id
incorruptur pena.
32 Episcopus lacum alienum ordinare non potest, sine licentia
proprii ordinis ramen collatio facta valerit.
33 Concilij Trid confirmatio quo anno facta sit.
34 Capitulum Sede vacante cum illegitimus ad ordines Mino-
res dispensare potest, sicut episcopus poterat.
35 Episcopo consentienti ut quis ab alio ordineretur, non fit praedi-
candum.
36 Beneficii collatio post irregularitatem facta, est nullas nec per
Crucifiam, aut Iubileum taliis irregularitas tolli potest.
37 Ordinis sacri iteratio, irregularitatem inducit.
38 Missa celebrando cum duo de iure interesse debent, sed dexter
vix sine peccato presbyterio insiguntur.
39 Homicida sine dispensatione ordinandus non est.
40 Commisso ad dispensandum, nisi ea secunda nihil opera ur.
41 Irregularis celebrando peccat, sed non sine irregulatim.
42 Illegitimus irregularis est, sed non suspensus, & quare.
43 Ordinatus metu conditionali, vere ordinatus est.
44 Renunciatio tituli ab ordinato facta ipso iure est nulla.
45 Episcopus ab omni suspensione a iure lata, & Pape non refer-
rata absolvire potest.
46 Ordinatus ad titulum parochialis ante etate obtenta, nec su-
sensus, nec irregularis est.
47 Suspensus, vel irregularis licet ad beneficia obtinenda inhabi-
litis sit, an ea ramen obtenta per consuram, vel irregularita-
tem superuenientem non perdit.
48 Concilium Trid. cap. 4. Sess. 22 de reform. qualitates in bene-
ficiario potentia & non actu requirit.
49 Collatio beneficiorum altius ordinens, facta non haberti
illum est nulla.
50 Pena ordinari sine titulo in penam ordinantis mutata, quan-
do habeat locum.
51 Ordines suscipere, interstitiis non seruatis, de licentia episcopi
licet.
52 Licentia assumendi ordinis morte concedentis non expirat.
53 Suspensus non est, ante iustam etatem bona fide ordinatus.
54 Irregularitas ex mala ordinatione non potest dici ex occulto
delicto natu nec super ea episcopus dispensat.
* 55 Gallus sacris ante legitimam etatem ordinatus, an suspen-
sus sit?
* 56 Ordinatus interstitiis non seruatis, nec suspensus, nec irregu-
laris est.
* 57 Ordines duos sacros eodem die assumens, suspensus & irre-
gularis est.
* 58 Ordinatus sacris sine legitimi dimissoriis suspensus est, &
si sic